"ﬁ memmer}

Experts in Thermostatics

SNxx — SFxx

NAVOD K OBSLUZE




Vyrobce a zakaznicky servis

Memmert GmbH + Co. KG
Willi-Memmert-Stralle 90-96
D-91186 Buchenbach

Germany

Tel.: +49 (0)9122 925-0

Fax: +49 (0)9122 14585

E-mail: sales@memmert.com

Internet: www.memmert.com
Zakaznicky servis:

Servisni horka linka: +49 (0)9171 9792 911
Fax servis: +49 (0)9171 9792 979

E-mail: service@memmert.com

PFi dotazech na zakaznicky servis vzdy uvadéjte &islo pfistroje, uvedené na typovém Stitku
(viz strana 12).

Adresa pro zasilani k opravam:
Memmert GmbH + Co. KG
Kundenservice
Willi-Memmert-Str. 90-96
DE-91186 Blchenbach

Pfed zaslanim pfistroje k opravé nebo vracenim pfistroje prosim vzdy kontaktujte nas
z&kaznicky servis, v opaéném pFipadé musime pfijeti zasilky odmitnout.

© 2016 MEMMERT GmbH + Co. KG
D39071 | stav 06/2016
Zmény vyhrazeny



mEmmEFI- K tomuto navodu
K tomuto navodu

Ugel a cilova skupina

Tento navod popisuje konstrukci, funkci, pfepravu, provoz a udrzbu sterilizatord SN« a
SFx. Je uren k pouziti pou¢enym personalem vlastnika, ktery je povéfen obsluhou a/nebo
udrzbou konkrétniho pfistroje.

Jste-li povéreni praci na pfistroji, prectéte si peclivé tento navod, nez zacnete s pfistrojem
pracovat. Seznamte se s predpisy k bezpecnosti. Provadéjte pouze prace, které jsou
popséany v tomto navodu. Pokud jste né€emu neporozuméli nebo postradate né&jakou
informaci, zeptejte se svého nadfizeného nebo se obratte na zavod vyrobce. Nejednejte
svévolné.

Varianty

Pristroje jsou k dostani v riznych variantach vybavy a v riznych velikostech. Pokud jsou
nékteré charakteristiky nebo funkce dostupné jen u konkrétnich variant vybavy, je na to na
pFislusnych mistech tohoto navodu poukazano.

Funkce popsané v tomto navodu se vztahuji k nejnovéjsi verzi firmwaru.

Z dlivodu riiznych variant vybavy a velikosti se mohou vyobrazeni v tomto navodu mirné
liSit od skute€ného provedeni. Funkce a obsluha jsou v3ak identické.

DalSi dokumenty, které je tfeba dodrzovat:

P> Pri provozu pfistroje s pocitatovym softwarem MEMMERT AtmoCONTROL samostatny
navod k tomuto softwaru.

P K servisu a opravam (viz strana 45) samostatny servisni navod.

Ulozeni a predani

Tento navod k obsluze patfi k pfistroji a musi byt vzdy uloZen tak, aby k nému mély
pfistup osoby povéfené praci na pfistroji. Povinnosti vlastnika je zajistit, aby osoby, které
maji na pfistroji pracovat, byly informovany o misté ulozeni tohoto navodu k obsluze.
Doporucujeme navod uloZit na chrdnéném misté v blizkosti pfistroje. Dbejte na to, aby
nemohl byt navod poskozen zarem nebo vihkosti. Ma-li byt pfistroj prodan nebo pfepraven
a instalovan na jiném misté, musi byt tento ndvod k obsluze pfedan spolu s pfistrojem.

Aktualni verzi tohoto navodu k obsluze ve formatu PDF naleznete také na adrese
www.memmert.com/de/service/downloads/bedienungsanleitung/.

D39071 | stav 06/2016 3



Obsah memmer'|'

Obsah

1.  Kvasi bezpeénosti 6
1.1 PouzZivané pojmy a SYMDOIY ........cuuiiiiiiiiiii e 6
11,1 POUZIVANE POJMY ..ottt ettt e et e e 6
1.1.2  POUZIVANE SYMDOIY ...ttt e e et e e e e e eeeeeaeeenes 6
1.2  Bezpelnost vYrobKu a NEDEZPEET .......coiiuiiiiiiiiiiiee e 7
1.3 Pozadavky na obslUhUjiCi PErsonal..........ccccoouiiiiiiiiiiiiie e 7
1.4 Odpovednost VIastniKa............cccoiiiiiiiiiiiiii 8
RS T U o= N o T T2 | SN 8
1.6 ZMENY @ PFESTAVDY .. .eeiiiiiie e 8
1.7 Chovani v pfipadé poruch a nepravidelnosti...........cccuveeieieiiiiiiii e 9
1.8 Vypnuti pFistroje v pFipad@ NOUZE...........ccuuiiiiiiiiiiiiie e 9
2. Konstrukce a popis 10
2.1 KONSITUKCE ..eeeiiieeeee ettt e e e e e e e e et e e e e e s esbe e e e e s eennneeeaeeanns 10
2.2 FUNKCE. ..ttt e e ettt e e e et e e e et e e e e e nnnaaaeennas 11
2 N - 1 (=Y - S 11
2.4 ElEKIriCKE VYDAVENT ...coociiiiiiie ettt et e e e e e e e 11
2.5 PFIPOJKY @ FOZNIANT ..eeiiiiiiiie et 12
2.5.1 EleKtriCKA PFIPOJKA . ...coee i 12
2.5.2 KomuniKaCni FOZNIaNi ........ooiiiiiiiiiie ettt e e e e e 12
2.6  Oznageni (tyPoVY SHEEK).....ocuiiiiiii e 12
2.7  TeChNICKE Ud@Je.........ooiiiiiiiie ettt e e e e ee e e
2.8  POUZItA SMEIMICE ... .ueiiieiiiiiiiie ettt e e e e e et e e e e s e abe e e e e eansreeaaeans

2.9 Prohlaseni o shodé
2.10 Podminky prostfedi

2,11 ObSAN AOUAVKY ...ttt et st sreeennee e
2.12 DOPINKOVE PrISIUSENSIVI ...coiiiiiieiii e 15
3. Dodani, pfeprava a instalace 16
3.1 BezpeCnostni PFEAPISY ......ciuiiiieiiieie ettt e e e e 16
K B o o £ 1 o | PSSP 17
3.3 PIOPIAVA ... e 17
B YAV o =1 1= o ¥ SRR 17
3.4.1 Kontrola kompletnosti a poSkozeni pfi pfepravé...........cccovveeiiiiiiiieee e 17
3.4.2 Odstranéni pfepravni POJISTKY .........ocoruiiiiiiieiiiie e 17
3.4.3 Recyklace obalového materidlu ... 17
3.5  SKIadovani PO dOANI........cceiiiiiiiiii e 17
3.6 INSTAIACE ... e neeas
3.6.1 Predpoklady...............

3.6.2 Moznosti instalace

3.6.3  ZajiSteni proti PreKIOPENI......cocuiii i 20
3.6.4 Nastaveni dvefi (pouze u pfistroju velikosti 450 @ 750)........cccccveeiieeencieeeiieeeeiiennn 21
4. Uvedeni do provozu 22
4.1 PHPOJENT PFISIIOJE ...t 22
4 o] 01U | PO PP PP 22
5. Provoz a obsluha 23
5.1 ODSIUNUJICT PEIrSONAL.......cciiiiiiiiiieiee ettt 23
ST @ (V7 =Y o T o 1YY SR 23
4 D39071 | stav 06/2016



memmer|‘ Obsah

5.3 PINENI PFISIIOJE . .uvveiiee ettt a e e e e e e e e nnres 24
5.4 ODSIUNG PFISIIOJE ....eeeiiiee ettt e 24
ST 3y B 7o o1 [0 10 1 i S 24
5.4.2 ZAKIadNi ODSIUNG ... s 26
5.4.3  PrOVOZNT FEZIMY ...eeiiiiiieiiiit ettt ettt e e ene e e 26
o S (¥ (o o1 (=4 | o SRR PPRRRN 27
5.4.5 Provoz s digitalnim odpocitavanim se zadanim cilového ¢asu, nastavitelného od 1
MIN dO 99 ANT (CASOVAC)......utiiiiiiie ittt 27
5.5  KONtrola tePloty .....oooo i 28
5.5.1 Elektronicka kontrola teploty ...........ccceiiiiiiiiiiie i 29
5.5.2 Mechanicka kontrola teploty: Omezovac teploty (TB)........cccoevvveiiiieeiniiieniee e, 30
5.5.3  FUNKCE ..ottt e e e ettt e e e e e e e e e naeas 30
5.6  UKONCENT PrOVOZU ....ccoeiiiiiie ettt e et e e e e e e e e et e e e e eennneeeaeeannnes 30
6. Poruchy, vystrazna a chybova hlaseni 31
6.1 Vystrazna hlaSeni Kontroly teploty........ccccuiiiiiiiiiiie e 31
6.2 Poruchy, problémy s obsluhou chyby pFistroje ... 32
[SIRC YA/ o 7= To =Y Qi o] {011 o [ I SRS 33
7. ReZim menu 34
A B = =1 01 (T OSSP RSRR 34
7.2 Zakladni obsluha v reZimu menu na pfikladu nastaveni jazyka.............ccccovcieennneen. 35
A T 1= (U o TP OO PP 36
7.3.1 |IP adresa a maska POASItE .........ccueiiiiiiiriiiie i 36
AR B AN =T [ To] 1 - TSRS 37
7.3.3 Kontrola teploty (Alarm Temp a Max Alarm).........ccccceerieeiieeeee e 37
7.3.4 TIMEI MOGE ......ceeeiiee ettt e e e et e e e e e sb e e e e e s sentaeeeaesessssaeeeeeannnees 39
7.3.5 Typ zadsuvného modulu (mfiZovy roSt nebo plech).........ccccvviiiiiiniiiiii e, 39
7.3.6  DAIKOVE OVIAAANI . .....cuiiiiiiiiiiiiee ettt 39
T.3.7  GABWAY ...eeiiieiiiiiiee ettt e et e e ettt e e e e e e e e e e e et b e e e e e e et e e e e e e tbraeeeeeannnaas 40
A B - (0] 4 1= W o= USRS 40
7.5 KAIDIACE ..o 41
8. Pokyny ke sterilizaci 44
8.1 Kontraindikace / nezadouci vedlejSi UCINKY..........cccccuiiiiiiiiiiieee e 44
8.2 Informace podle smérnice o zdravotnickych prostfedcich ............ccooeiiiiniinen, 44
8.3 Predpisy pro SteriliZacCi ..........ooieeiii e 44
9. Udrzba a opravy 45
9.1 GBI 1.ttt 45
9.1.1  Vnitfni prostor @ KOVOVE POVICNY......cccuiiiiiiiiiiiie e 45
9.1.2  PIaStOVE dily ... ..o 45
9.1.3  SKIENENE POVICNY ...ttt e e et e e e e e e e e e et e e e e e essnraeeaeeannees 45
9.2 PravidelNa UArZDa ..........oooiiiiiiiee s 45
S T O o = 1V T =T= T S 45
10. Skladovani a likvidace 46
10,1 SKIGAOVANT ...ttt ettt e et e e sae e e et e e enee e e enneeeennneenns 46
T0.2 LIKVIAACE ..ottt ettt sttt e et e et e et e e sbe e e teesnee et en 46
Rejstfik 47
Appendix 49

D39071 | stav 06/2016 5



K vasi bezpeénosti |T|E|T||T|E|"I-
1. K vasi bezpecnosti

1.1 Pouzivané pojmy a symboly

V tomto navodu a na pfistroji jsou opakované pouzivany pojmy a symboly, které vas maji
varovat pfed nebezpeéim nebo poskytuji pokyny dilezité pro zamezeni Urazu a poskozeni.
Aby nedoslo k nehodam a Skodam na majetku, bezpodmine&né tyto pokyny a predpisy
dodrzujte. V nasledujicim textu jsou tyto pojmy a symboly vysvétleny.

1.1.1 Pouzivané pojmy

,Lvarovani“  se pouziva vSude tam, kde muze pfi nedodrzeni pfislu§ného
bezpec&nostniho predpisu dojit k urazu.

,Pozor se pouziva u informaci dalezitych k zamezeni $kod na majetku.

1.1.2 Pouzivané symboly

Vystrazné symboly (varovani pred nebezpecim)

A\ & A

Nachylnéjsi Nebezpecli Toxické Nebezpeli Nebezpe€i Misto nebezpedi!
k porucham  vybuchu plyny/ popaleni prevrzeni  Dodrzujte navod
vypary k obsluze

Zakazové symboly (zakazané jednani)

®@ @

Nezvedat Neklopit Nevstupovat

Prikazové symboly (pfedepsané jednani)

20 O

Vytahnéte Noste Noste pracovni obuv Dodrzujte informace v
el. zastréku rukavice samostatném navodu

Ostatni symboly

[ ]
1 Dulezité nebo uzite¢né doplrikové informace

6 D39071 | stav 06/2016



MEMMERN I- K vasi bezpeénosti

1.2 Bezpecnost vyrobku a nebezpecdi

Ptistroje jsou technicky vyzralé, vyrabéji se z vysoce kvalitnich materiald a ve vyrobé
prochazeji nékolikahodinovym testovanim. Odpovidaji stavu techniky a splfuji uznavané
bezpecénostné technické zasady. | pfi pouziti v souladu s uréenim vSak nelze vyloucit
néktera nebezpedi. Tato nebezpedi jsou popsana v nasledujicim textu.

Varovani!

Po odstranéni kryt mohou byt pristupné elektricky vodivé ¢asti.

P¥i dotyku hrozi zasah elektrickym proudem. Pied odstranénim

kryta vytahnéte sitovou zastrécku. Na elektrice smi pracovat pouze
odbornici v oboru elektriky.

Varovani!

Pfi pInéni pristroje nevhodnou zavazkou mohou vzniknout vypary
nebo plyny, které jsou jedovaté nebo schopné exploze. Tim muze
pristroj explodovat a lidé mohou byt tézce zranéni nebo otraveni.
Pristroj muze byt plnén pouze materialem/vzorky, které pri zahrati
netvofri jedovaté nebo vybusné vypary (viz také kapitola Ucel
pouziti na strané 8).

Varovani!
Pri otevienych dvefich béhem provozu se miize pristroj prehrat a
zpusobit pozar. Nenechavejte dvefe za provozu oteviené.

Varovani!
& Povrch ve vnitfnim prostoru pristroje a zavazka mohou byt v

zavislosti na provozu po vypnuti jesté velmi horké. Muzete se pri
dotyku spalit. Pouzivejte tepelné odolné ochranné rukavice nebo
nechte pristroj nejdrive vychladnout.

uzavieni a tim se ocithout v nebezpedi zivota. Nevstupujte do
pfistroje.

Varovani!
' ) U pristroju od urcité velikosti miizete byt omylem v pfistroji
s

1.3 Pozadavky na obsluhujici personal.

Obsluhu a udrzbu pfistroje mohou provadét pouze osoby se zakonnym minimalnim vékem,
které byly s obsluhou nebo udrzbou seznameny. Personal, ktery ma byt vySkolen, zaucen,
poucen nebo se nachazi v obecném vzdélavani, smi na pfistroji pracovat pouze pod
stadlym dohledem zkuSené osoby.

Opravy smi provadét pouze odbornici v oboru elektriky. Pfi tom je tfeba dodrzovat pfedpisy
zvlastniho servisniho navodu.

D39071 | stav 06/2016 7



K vasi bezpeénosti mEmmEI"I_

1.4 Odpovédnost viastnika
Vlastnik pfistroje

P odpovida za fadny stav pfistroje a za to, Ze bude pfistroj pouzivan v souladu s uréenim
(viz strana 8);

P odpovida za to, Ze osoby, které provadéji obsluhu nebo Gdrzbu pfistroje, jsou k témto
ukoniim po odborné strance vhodné, Ze jsou na pfistroji zaskoleny a byly seznameny s
timto navodem k obsluze;

musi znat pro néj platné predpisy, ustanoveni a predpisy k bezpecnosti prace a
odpovidajicim zpusobem vyskolit personal;

je povinen zajistit, aby nemély k pfistroji pfistup nepovolané osoby;

odpovida za to, ze bude dodrzovan plan udrzby a ze bude udrzba provadéna odborné
(viz strana 45);

zajisti — napf. odpovidajicimi pokyny a kontrolami — pofadek a Cistotu na pfistroji a v
jeho okoli;

odpovida za to, ze bude personal obsluhy nosit osobni ochranné pomtcky, napr.
pracovni odév, bezpe€nostni obuv, ochranné rukavice.

vV vV vv VY

1.5 Ucel pouziti

PFistroj smi byt pouzivan vyhradné k ohfivani nevybusnych a nehoflavych latek a
predmétd. Kazdé jiné pouziti je zneuziti a miize vést k nebezpeéi nebo Skodam.

PFistroj neni chranén proti explozi (neodpovida predpistim profesniho sdruzeni VBG 24).
Pristroj smi byt naplfiovan pouze materialy a latkami, které pfi nastavené teploté nemohou
vyvinout jedovaté vypary nebo vypary schopné exploze a samy nemohou explodovat,
vybuchnout nebo se vznitit.

PFistroj nesmi byt pouzivan k su$eni, vypafovani a vypalovani laki nebo podobnych latek,
jejichz fedidlo by spolu se vzduchem mohlo vytvofit vybusnou smés. Pokud v tomto ohledu
existuji pochybnosti tykajici se vlastnosti materialu, nesmi se tento material pouzit pro
plnéni pfistroje. Smési plynu a vzduchu schopné exploze nesmi vznikat ani ve vnitfnim
prostoru pristroje, ani v bezprostfednim okoli.

Stanoveni uéelu

Podle smérnice 93/42/EHS plati nasledujici stanoveni U€elu: PFistroj slouzi ke sterilizaci
zdravotnickych material( za pomoci suchého zaru horkym vzduchem pfi atmosférickém
tlaku.

1.6 Zmeény a prestavby

PFistroj nesmi byt svévolné pfestavén nebo zménén. Nesmi byt pfimontovany nebo
vmontovany dily, které nebyly vyrobcem schvaleny.

Svévolné prestavby a zmény vedou k tomu, Zze zanika shoda CE vyrobku a pfistroj jiz
nesmi byt dale provozovan.

Za Skody, nebezpeci nebo zranéni, které vzniknou svévolnymi pfestavbami nebo zménami
nebo nedodrzenim pfedpist v tomto navodu, vyrobce neruéi.

8 D39071 | stav 06/2016



|T|E|'|'||T|E|"I- K vasi bezpeénosti

1.7 Chovani v pripadé poruch a nepravidelnosti

Pristroj smi byt provozovan pouze v bezvadném stavu. Pokud jako obsluhujici zjistite
nepravidelnosti, poruchy nebo poSkozeni, vyfadte pfistroj neprodlené z provozu a
informujte svého nadfizeného.

(]
1 Informace k odstrariovani poruch jsou uvedeny od strany 31.

1.8 Vypnuti pristroje v pripadé nouze
Stisknéte hlavni vypina€ na panelu
ControlCOCKPIT (Obr. 1) a vytahnéte
elektrickou zastréku. Tim odpojite pfistroj
od vSech polu sité.

Varovani!
Povrch ve vnitinim
prostoru pristroje a
naplnény material mohou
byt v zavislosti na provozu

@ po vypnuti je$té velmi Obr. 1
horké. Mlizete se pii dotyku Vypnuti pfistroje stisknutim hlavniho
spalit. Pouzivejte tepelné vypinace
odolné ochranné rukavice

nebo nechte pfistroj
nejdfive vychladnout.

D39071 | stav 06/2016 9



Konstrukce a popis

I11EI11I11EI"I'

2.

Konstrukce a popis

2.1 Konstrukce

[ EEE ]
| BN ey

Obr. 2 Konstrukce

1

Panel ControlCOCKPIT s kapacitnimi
funkénimi tlaCitky a LCD displeji (viz
strana 25)

o~N oo

Vnitfni prostor
Typovy Stitek (neni vidét, viz strana
12

2 Hlavni vypina€ (viz strana 22) Klika dvefi (viz strana 23)

3 Vnitfni ventilator (pouze u Otocny knoflik s potvrzovacim tlacitkem
pristrojii SFxx)

4  MfiZovy rost

10 D39071 | stav 06/2016



|T|E|T||T|E|"I- Konstrukce a popis

2.2 Funkce
PFistroje typové Ffady SNxx —L

maji pfirozeny priichod
vzduchu (konvekce). U
typové fady SFx zajistuje

cirkulaci vzduchu ventilator _'h
na zadni sténé vnitfniho
prostoru (Obr. 3, €. 1). Ten «
vytvari vétsi pratok @
vzduchu a intenzivngjsi

horizontalni nucenou
cirkulaci vzduchu nez
pfirozena konvekce.

Jak u konvekénich
pristroju, tak u modeld s
ventilatorem se pfivadény
vzduch (2) ohfiva v
predehfivaci komore

(3). Pfedehfaty vzduch
vstupuje pfes ventilaéni

§térbiny ve vnitini bo&ni L4 @) -
sténé do vnitfniho prostoru.

Pomoci vzduchové br.3  Funkce

klapky (4) na zadni sténé ventilator

Cerstvy vzduch
pfedehfivaci komora
vzduchova klapka
odvod vzduchu

pristroje je fizeno mnozstvi
pfivadéného a odvadéného
vzduchu (vyména vzduchu)

(5).

2.3 Material

Na vnéjSi plast zpracovava firma MEMMERT uSlechtilou ocel (mat. €. 1.4016 — ASTM
430), na vnitfni prostor je pouzita uslechtila ocel (mat. €. 1.4301 — ASTM 304), vyznadujici
se vysokou pevnosti, optimalnimi hygienickymi vlastnostmi a odolnosti proti korozi u
mnoha (ne v8ech!) chemickych sloucenin (opatrné napf. u slou€enin s chlérem).

Material naplfiovany do pfistroje je tfeba dikladné provéfit z hlediska chemické
kompatibility s vySe uvedenymi materialy. Tabulku materialové kompatibility si mazete
vyzadat u vyrobce.

AR WN=Q

2.4 Elektrické vybaveni

P Provozni napéti a prikon: viz typovy stitek

P Trida ochrany I, tzn. provozni izolace s chranénym pfipojenim vodi¢u podle EN 61010
» Typ ochrany IP 20 podle DIN EN 60 529

P Ochranna pojistka pfistroje: tavna pojistka 250 V / 15 A bez zpoZdéni

P Regulator teploty je zabezpecéen jemnou pojistkou 100 mA (160 mA pii 115 V)

D39071 | stav 06/2016 "



Konstrukce a popis |T|E|T||T|E|"I-
2.5 Pripojky a rozhrani

2.5.1 Elektricka pripojka

PFistroj je ur€en k provozu na elektrické pfivodni siti se systémovou impedanci Zmax
predavacim bodé (domaci pfipojka) maximalné 0,292 ohmu. Provozovatel musi zajistit,
aby byl pfistroj v provozu pouze na elektrické pfivodni siti, ktera splfiuje tyto poZadavky.
V pfipadé potfeby Ize systémovou impedanci zjistit od mistniho dodavatele elektrické
energie.

PFi pfipojovani vezméte v Uvahu pfedpisy platné v dané zemi (napf. v Némecku DIN VDE
0100 s ochrannym zapojenim FI).

2.5.2 Komunikaéni rozhrani

Rozhrani Ethernet je ur€eno pro pfistroje
spliujici pozadavky podle normy IEC
60950-1. Prostfednictvim rozhrani Ethernet
Ize pfistroj pfipojit k siti a pomoci
doplrikového softwaru AtmoCONTROL poté
nacitat protokoly. Rozhrani Ethernet je
umisténo zezadu na pfistroji (Obr. 4).

K identifikaci musi mit kazdy pfipojeny
pfistroj jednoznacnou IP adresu. Nastaveni
IP adresy je popsano na strané 36.

Pomoci doplikového pfevodniku USB-
Ethernet Ize pfistroj pfipojit pfimo k rozhrani
USB pocitace nebo notebooku (viz kapitola Obsah dodavky na strané 15).

2.6 Oznaceni (typovy stitek)
Typovy §titek (Obr. 5) obsahuje informace o modelu pfistroje, vyrobci a technickych
udajich. Je umistén vpravo na predni strané pfistroje pode dveimi (viz strana 10).

Obr. 4 Rozhrani Ethernet

1 _| Typ: SN 260 F.-Nr.: I.
2 —=23o V- 14.8 A 50/60 Hz 3400 o
3 —I DIN12880-Kl.3.1 Nenntemp.: 250 °C — g~
4 —I Schutzart DIN EN 60529 - IP 20 ﬁ/
7
e
|
0197

6 memmert GmbH+Co0.KG D-91126 Schwabach FRG

AuRere Rittersbacher Str. 38 Made in Germany

Obr.5  Typovy Stitek (pfiklad)

typové oznaceni 7 informace k likvidaci
provozni napéti 8 teplotni rozmezi

pouzita norma 9 hodnoty pfipojeni/vykonu
typ ochrany 10 gislo pristroje

shoda CE s Cislem jmenovaného mista

adresa vyrobce

OO WN -

12 D39071 | stav 06/2016



Konstrukce a popis

I'I'IEITII'I'IEI‘I'

2.7 Technické udaje

"ouazesop A}o|da) Jujewiuiw 1AQ |SNWBU JUSIASO WIUNUA Lid ¢
8QIPOA OUdAOINU Z8q A 0ET X €, ¥| guelis eu 9 UqO ZIA |

M G0 D, 001 PO M L0 :0, 00} Op Kjo|da) 1usAe)seu jsousald

00€

vl 142
0L XE ;ZoLxeg

0004  :000Z
olv Lie
0901 6y,
0S8 009
00ck 00cL
0¥0L 010l
1601 o8
Geol 8.
9¢/Ll 9¢/L1
veel veel

¢0. 0G¢+ OP 0c+

Ajo|da) Juaaeiseu 1se|qO

00¢€ oLz GZL 0zl 08 09 [6x] [ons1yd eu juszez xew
0¢ Hmv: ]S0J |OBANOSEZ BU |uaZ)jez ‘Xew
3 6 (] g 9 1% [ n}soJ yoloeanosez uwwon ‘Xew
F'8Xxe ZH 09/0S ‘A 00%
= L'6L  L'6L  L'6L  L'6L 8L 6'€L 2ZH09/0S ‘ASLL [v] npnoud uoyid
= 8'vL 6'ck Z'Th 6'0L '8 0L ZH09/0S ‘A0EZ
0085 ZH 09/0S ‘A 00V
; 002Z 0022 0022 0022 O00ZL 009L 2ZH 09/0S ‘ASLL [M] uosAA
= 00¥€ 00Z€ 008Z 00SZ 0002 009l ZH 09/0S ‘A 0€Z
0Ll oLl 96 8. 99 18 8y [63] 3soujowH
6vY 96z 191 80} 17 €5 ze [41] nuoysoud oyrupiua wslqo
009 00S 00F 00F 0€€ 0€€  0SZ [ww] ;5 nioysoud oyjugiua exgnoj
0z. 008 0z, 08y 095 00V OZE [ww] g nioysoid oyjugiun exsAp
0v01 O¥9 09 09 007 OOF 0OF [ww] v niojsoud oyjupiua exS
08 ov. 0v9 O0¥9 0.5 0.5 06% [wuw] (1oAp Ay @Uie2A) | 4 ofosysiid exgnolH
9 [ww] Asgnezn jujenp exgnojy
8. ¥89 ¥8S  ¥8S  ¥LS  ¥IS  vEV [ww] (eyoold eugnejsez) 5 slonslid exqnojH
YAZA) 98LL 0Ll 198  ¥6  18.  10. [ww] 3 slonsiid exsAn
vzzlL ¥Z8 Gy, Gy,  G8S  G8S  G8S [ww] @ elonsyd exng

13

D39071 | stav 06/2016



Konstrukce a popis |T|E|T||T|E|"I-

D

A
/

Obr.6  Rozméry

2.8 Pouzita smérnice

Smeérnice 93/42/EHS (Smérnice Rady o sblizovani pravnich predpist ¢lenskych stata
tykajicich zdravotnickych prostfedku).

2.9 Prohlaseni o shodé
ProhlaSeni o shodé EU k pfistroji naleznete v pfiloze tohoto navodu

2.10 Podminky prostredi

P Pristroj smi byt provozovan pouze v uzavienych prostorach a za nasledujicich okolnich
podminek:

Okolni teplota +5 °C az +40 °C

VlIhkost vzduchu rh max. 80 %, nekondenzujici
Prepétova kategorie Il

Stupen znecisténi 2

Vyska instalace max. 2000 m n. m.

P> Pristroj nesmi byt provozovan v prostiedi s nebezpeéim vybuchu. Okolni vzduch nesmi
obsahovat vybusny prach, plyny, vypary nebo smési plyn—vzduch. Pfistroj neni chranén
proti explozi.

P> Silna prasnost nebo agresivni vypary v okoli pfistroje mohou zpUsobovat usazeniny ve
vnitfnim prostoru pfistroje a v dusledku toho zkraty nebo poskozeni elektroniky. Proto
je tfeba pfijmout dostate¢na opatfeni proti silné prasnosti nebo agresivnim vyparim.

14 D39071 | stav 06/2016



I11EI11I'I1EI"I'

Konstrukce a popis

2.11 Obsah dodavky

P elektricky pfipojovaci kabel
P> zaijisténi proti preklopeni

P jeden nebo dva zasouvaci mfiZzové rosty (nosnost vzdy 30 kg)

P> tento navod k obsluze
P> kalibraéni certifikat

2.12 Doplnkové prislusenstvi

P Software AtmoCONTROL k nagitani a
dal$imu zpracovani protokolu

P Prevodnik Ethernet-USB (Obr. 7).
Pomoci néj je mozné spoijit sitovou
pripojku pfistroje (viz strana Obr. 4) s
USB pfipojkou na po¢itaci/notebooku.

P> Zesilené zasouvaci miizové rosty s
nosnosti vzdy 60 kg (pro pfistroje od
velikosti 110).

e

-

Obr. 7 Prevodnik USB—Ethernet

D39071 | stav 06/2016

15



Dodani, preprava a instalace |T|E|T||T|E|"I-
3. Dodani, pfeprava a instalace

3.1 Bezpecnostni predpisy

Varovani!

Budete-li se pokouset zvednout pfistroj sami, mize dojit v
dasledku hmotnosti pfistroje k Urazu. K pfrenaseni pristroju
velikosti 30 a 55 jsou tfeba minimalné dvé, u pfistrojt velikosti 75,
110, 160 a 260 ctyii osoby. Vétsi pristroje nesmi byt prenaseny,
pouze prevazeny na vysokozdvizném nebo stohovacim voziku.

P Pii 123

Varovani!
& "Y Pri prepravé a instalaci pristroje mlize dojit k pohmozdéni
rukou ¢i nohou. Noste ochranné rukavice a pracovni obuv.

Pristroj chytejte pouze dole po stranach:

Varovani!

Pristroj by se mohl prevratit a zplsobit Graz. Nikdy pfistroj
nenaklapéjte a prepravujte ho pouze ve svislé poloze

a bez nakladu (kromé standardniho pfisluSenstvi, jako

jsou mrizové rosty nebo plechy). Pristroje s kolecky musi
presouvat vzdy minimalné dvé osoby.

16 D39071 | stav 06/2016



mEmmEFI- Dodani, preprava a instalace
3.2 Dodani

Pristroj je zabalen v kartonu a dodavan na dfevéné paleté.

3.3 Preprava

Pristroj Ize pfepravovat tfemi zplsoby:

P vysokozdviznym vozikem; vidlice voziku vZdy zasuiite pod paletu celé.
» Na voziku s nizkym zdvihem.

P P¥i odpovidajici vybavé na vlastnich pojezdovych koleckach; k tomu odbrzdéte aretace
(pfednich) otoénych kolecek.

3.4 Vybaleni

® Pristroj vybalte az na misté instalace, abyste pfedesli jeho poskozeni.

Karton sejméte smérem nahoru nebo ho opatrné rozfiznéte podél hrany.

3.4.1 Kontrola kompletnosti a poskozeni pfi prepravé

» Podle dodaciho listu zkontrolujte, zda je obsah dodavky kompletni.

P Zkontrolujte, zda neni pfistroj poskozen.

Pokud zjistite odchylky v obsahu dodavky, poskozeni nebo nepravidelnosti, neuvadéjte
pfistroj do provozu, ale informujte dopravce a zavod vyrobce.

3.4.2 Odstranéni prepravni pojistky

Odstrante pfepravni pojistku. Je umisténa mezi zavésem dvefi, dvefmi a ramem a po
otevieni dvefi musi byt odstranéna.

3.4.3 Recyklace obalového materialu

Obalovy materidl (karton, dfevo, folii) zlikvidujte podle zakonnych pfedpist pro dany
material, platnych ve vasi zemi.

3.5 Skladovani po dodani

Ma-Ili byt pfistroj po dodani nejprve uskladnén: Dodrzujte podminky skladovani od strany

D39071 | stav 06/2016 17



Dodani, preprava a instalace |T|E|T||T|E|"I-

3.6 Instalace

Varovani!

Pristroj se miize z dlivodu svého tézisté prevratit dopredu a muze
l !& vas nebo nékoho jiného zranit. Upevnéte pristroj vzdy s dodanym

zajisténim proti preklopeni na sténu (viz strana 20). Pokud to

prostorova situace neumoziuje, neuvadéjte pristroj do provozu a

neotvirejte dvere. Kontaktujte servis firmy Memmert (viz strana 2).

3.6.1 Predpoklady

Misto instalace musi byt rovné, vodorovné a musi byt schopno spolehlivé unést hmotnost
pristroje (viz kapitola ,Technické udaje” na strané 13). Neinstalujte pfistroj na hoflavy
podklad.

Na misté instalace musi byt podle konkrétniho provedeni (viz typovy Stitek) k dispozici
elektricka pfipojka 230 V, 115V nebo 400 V.

Vzdalenost mezi zdi a zadni sténou pfistroje musi byt minimalné 15 cm. Vzdalenost od
stropu nesmi byt mensi nez 20 cm a boéni vzdalenost od zdi nebo sousedniho pfistroje
mens&i nez 5 cm (Obr. 8). V okoli pfistroje musi byt za vSech okolnosti zajiSténa dostate¢na
cirkulace vzduchu.

U pfistroji s kole¢ky nasméruijte kolecka vzdy dopredu.

25cm S s S em _|.215¢cm

Obr.8  Minimalni vzdalenosti od zdi a stropu

18 D39071 | stav 06/2016



MEMMERr I- Dodani, preprava a instalace

3.6.2 Moznosti instalace

m Poznamky Mozné u pristroje velikosti...
| 30 | 55 | 75 | 110 [ 160 260 | 450 [ 750

Podlaha

v v v v v v v v

Nejprve zkontrolujte v v v v
nosnost.

D
=3

Na sebe
Maximalné dva
_ pristroje na sebe;
montazni materidl v v v v X X X X
_ (nozicky) bude

dodan s pfistrojem.

Uchyceni na Montazni material
sténu bude dodan v
samostatném
baleni s pfistrojem. 4 v v v d X % X
Dodrzujte pfilozeny
montazni navod.

Podstavec

S kolec¢ky / bez v v v v v v v X
kolecek

0

Ram s
kolecky

[
<
<
<
<
<
<
X
X

Vyskové
stavitelné
nozicky

D39071 | stav 06/2016 19



Dodani, preprava a instalace mMEMMEPr I-
3.6.3 Zajisténi proti preklopeni

PFistroj se zajidténim
proti pfeklopeni upevnéte
na sténu. Zajisténi proti
preklopeni se naléza v
rozsahu dodavky.

1. Pevné pfiSroubujte
zajisténi proti preklopeni
podle znazornéni na
zadni strané pfistroje.

2. Ohnéte zajisténi
proti pfeklopeni v
pozadované vzdalenosti
od zdi 0 90° smérem
nahoru (dodrzte
minimalni vzdalenost od
zdi, viz Obr. 8).

3. Vyuvrtejte otvor,
usadte hmozdinku a
priSroubujte zajisténi
proti pfeklopeni na
vhodnou sténu.

20 D39071 | stav 06/2016



|T|E|T||T|E|"I- Dodani, preprava a instalace

3.6.4 Nastaveni dvefi (pouze u pristroju velikosti 450 a 750)

U pfistroju velikosti 450 a 750 Ize nastavit dvefe, napfiklad pokud se z divodu podminek
podlahy svésuji. Kazdé dvere jsou proto vzdy nahofe a dole vybaveny dvéma stavécimi
Srouby (Obr. 9).

® Upravte nejprve nastaveni nahofe na dvefich, a teprve pokud neni tato korekce
1 dostatecna, také dole na dvefich.

Otevrete dvere.

Povolte Srouby.

Upravte polohu dvefi.

Srouby opét dotahnéte.
Zkontrolujte nastaveni dvefi.
Je-li treba, nastaveni opravte.

o0k wh =

Obr. 9 Nastaveni dvefi

D39071 | stav 06/2016 21



Uvedeni do provozu |T|E|T||T|E|"I-

4. Uvedeni do provozu

® Pozor:
Pfi prvnim uvedeni do provozu nenechévejte pfistroj az do dosazZeni setrvacného stavu
bez dohledu.

4.1 Pripojeni pristroje

® Pozor:

T K pripojeni vezméte do Gvahy predpisy platné v dané zemi (napf. v Némecku DIN VDE
0100 s ochrannym zapojenim FI). Dodrzujte hodnoty pro zapojeni a vykon (viz typovy
Stitek a technické udaje na strané 13). Dbejte na bezpecné spojeni ochrannych
vodich.

Sitovy kabel kladte tak, aby

» byl vzdy pristupny a dosazitelny a mohl se rychle vytahnout v pfipadé poruch nebo
nouzové situace;

P> se 0 ného nemohlo zakopnout;
P nedoslo k dotyku s horkymi dily.
Pristroje na 230/115 V:

Dodany sitovy kabel pfipojte k zadni strané pfistroje a
do chranéné zasuvky (Obr. 10).

Obr. 10  Elektricka pfipojka
230/115V

Pristroje na 400 V:

Sitovy kabel je pevné instalovany. Pfipojte zastréku na
spojku CEE 400 V (Obr. 11).

4.2 Zapnuti Obr. 11 Pfipojka CEE 400 V

Zapnéte pfistroj; stisknéte za tim ucelem hlavni vypinac
na predni strané pfistroje (Obr. 12).

Start bude indikovan tfemi animovanymi bilymi teCkami
X, Pokud maji te¢ky jinou barvu, doslo k chybé (viz
strana 32).

® Indikace pfistroje se po prvnim zapnuti zobrazuji
standardné v angli¢tiné. Zména jazyka je popséna
od strany 35. Nejprve si vSak v nasledujici kapitole
prectéte informace o obecné obsluze pfistroje.

/

Obr. 12 Zapnuti pfistroje

22 D39071 | stav 06/2016



|'|'|E|T||T|E|"I- Provoz a obsluha

5. Provoz a obsluha

® Pozor:
1 P plnéni a provozu sterilizatord SNx/SFxx bezpodmine¢né dodrzujte specialni pokyny
v kapitole ,Pokyny ke sterilizaci“ od strany 44.

5.1 Obsluhujici personal

Pristroj mohou obsluhovat pouze osoby se zakonnym minimalnim vékem, které s nim byly
seznameny. Personal, ktery ma byt vySkolen, zau€en, pou€en nebo se nachazi v obecném
vzdélavani, smi na pfistroji pracovat pouze pod stalym dohledem zkuené osoby.

5.2 Otevieni dvefi

P K otevieni dvefi zatahnéte kliku do strany (podle varianty dvefi doleva nebo doprava,
Obr. 13, A) a dvere zcela otevrete.

P> K zavieni dvefe pritisknéte a zatlacte kliku do strany (B).

Obr. 13  Otvirani a zavirani dvefi

Varovani!
Pri otevienych dvefich béhem provozu se miize pristroj prehrat a
zpUsobit pozar. Nenechavejte dvefe za provozu oteviené.

Varovani!
@\ U pristroju od urcité velikosti mizete byt omylem v pfistroji
C uzavieni a tim se ocitnout v nebezpedi zivota. Nevstupujte do
pristroje.

D39071 | stav 06/2016 23



Provoz a obsluha |T|E|T||T|E|"I-

5.3 PlInéni pristroje

Varovani!

Pf¥i pInéni pristroje nevhodnou zavazkou mohou vzniknout vypary
nebo plyny, které jsou jedovaté nebo schopné exploze. Tim muze
pristroj explodovat a lidé mohou byt tézce zranéni nebo otraveni.
Pristroj muze byt plnén pouze materialy, které pfi zahrati netvori
jedovaté nebo vybusné vypary a které se nemohou vznitit (viz
také kapitola ,,Ucel pouziti“ 8). Pokud v tomto ohledu existuji
pochybnosti tykajici se vlastnosti materialu, nesmi se tento
material pouzit pro plnéni pristroje.

® Pozor:
1 Zkontrolujte chemickou kompatibilitu pinéného materialu s materialy pfistroje (viz
strana 11).

Vlozte zasouvaci miizoveé rosty nebo plechy. Maximalni po€et a nosnost naleznete v
technickych udajich od strany 13.

PFistroj nesmi byt napinén

pFilis husté, aby byla ﬁ
zajisténa dostatecna

cirkulace vzduchu ve

vnitfnim prostoru.

Napliiovany material L1 O O
nevkladejte na dno, na bo¢ni ACIATTA T4y
stény ani pod strop vnitfniho ) )
prostoru (Obr. 14, viz také

informativni nalepka R

,spravné plnéni* na pfistroji).
PFi nevhodném naplnéni
(pfili§ hustém) mlze

byt nastavena teplota Obr. 14  Spravné umisténi naplnéného materialu
prekro¢ena nebo naopak

dosazena az po delSi dobé.

® Druh zasouvaciho podkladu — mfizovy rost, nebo plech — musi byt nastaven v menu
SETUP, aby bylo dosazeno spravného vykonu ohfevu (viz strana 39).

5.4 Obsluha pristroje
5.4.1 ControlCOCKPIT

V ruénim rezimu se pozadované parametry zadavaji na panelu ControlCOCKPIT na predni
strané pfistroje (Obr. 15 a Obr. 16). Zde Ize provadét také zdkladni nastaveni (rezim
menu). Kromé toho se zde zobrazuji vystrazna hlaseni, napf. pfi pfekroceni teploty.

24 D39071 | stav 06/2016



|'|'|E|T||T|E|"I- Provoz a obsluha

1 2 3 4 5

0. [ 0,
2 0.

.

~

6 7 8 9 10 1M1 12

Obr. 15 Panel Control COCKPIT u pfistroju SFx v provoznim rezimu

N

6 7 8 9 10 1M1 12

Obr. 16  Panel Control COCKPIT u pfistrojii SNxx v provoznim rezimu
1 Aktivaéni tlaCitko zadavani pozadované 7 Tlacitko zapnout/vypnout

teploty 8 Indikace digitalniho odpoditavani se
2 Indikace pozadované a skute¢né teploty zadanim cilového €asu, nastavitelného
3 Indikace otacek ventilatoru od 1 min do 99 dni
4 Aktivacni tla¢itko nastaveni otaCek 9 Indikace polohy vzduchové klapky
ventilatoru 10 Aktivaéni tlaCitko nastaveni vzduchové
5 Prfechod do reZzimu menu (viz strana klapky
34) 11 Oto€ny knoflik k nastaveni
6 Aktivacni tlacitko digitalniho pozadovanych hodnot
odpocitavani se zadanim cilového 12 Potvrzovaci tlacitko (pfevezme otoénym
Casu, nastavitelného od 1 min do 99 dni knoflikem zvolené nastaveni)
(Casovac)

D39071 | stav 06/2016 25



Provoz a obsluha |T|E|T||T|E|"I-
5.4.2 Zakladni obsluha

Veskeré nastaveni se provadi podle nasledujiciho schématu:

1. Aktivujte pozadovany parametr (napf.
teplota). Stisknéte aktivacni tlaitko
vlevo nebo vpravo vedle pfislusného
udaje. Kolem aktivovaného udaje se
zobrazi barevny ramecek, ostatni udaje
se ztlumi. Pozadovana hodnota (Set) se
zobrazi na barevném podkladu.

2. Otacenim oto¢ného knofliku doprava
nebo doleva nastavte pozadovanou
hodnotu (napf. 180.0 °C).

3. Nastavenou hodnotu ulozte stisknutim
potvrzovaciho tlacitka.
Zobrazeni se vrati zpét do normalniho
stavu a pfistroj zacne pouzivat
nastavenou pozadovanou hodnotu.

Stejnym zpusobem Ize nastavit také ostatni parametry (poloha vzduchové klapky atd.).

® Nebude-li provedeno zadani a potvrzeni novych hodnot, pfistroj se asi po
30 sekundach vrati automaticky zpét k pavodnim hodnotam.

Chcete-li proces nastaveni zrusit, stisknéte znovu
aktivacni tla€itko vpravo nebo vlevo vedle udaje, ktery
chcete opustit. PFistroj se vrati zpét k plvodnim
hodnotam. Pfevzato bude pouze nastaveni, které bylo
uloZeno stisknutim potvrzovaciho tlacitka.

5.4.3 Provozni rezimy

PFistroj nabizi nékolik riznych provoznich rezima:

P> Ruéni rezim: Pristroj b&zi v trvalém provozu s vyuzitim hodnot nastavenych na panelu
ControlCOCKPIT. Obsluha v tomto provoznim rezimu je popsana v kapitole 5.4.4.

P Provoz s digitalnim odpogitavanim se zadanim cilového ¢asu, nastavitelného od 1
min do 99 dni (Casovac): PFistroj bézi s nastavenymi hodnotami tak dlouho, dokud
neubé&hne nastaveny €as. Obsluha v tomto provoznim rezimu je popsana v kapitole
5.45.

26 D39071 | stav 06/2016



|'|'|E|T||T|E|"I- Provoz a obsluha

5.4.4 Rucéni rezim

PFistroj v tomto provoznim rezimu b&zi v trvalém provozu s vyuzitim hodnot nastavenych
na panelu Control COCKPIT.

MoZnosti nastaveni
Podle popisu v kapitole 5.4.2 Ize po stisknuti pfisluSného aktivacniho tlacitka nastavit (v
libovolném poradi):

Teplota

Rozsah nastaveni: zavisi na pfistroji (viz typovy Stitek a TEMP
technické tdaje na strané 13) 2 4
o
® Ohiev je indikovan symbolem 333. 4°C
Jednotku indikace teploty Ize prepinat mezi °C a °F (viz | Set °C
strana 37).

Poloha vzduchové klapky

Rozsah nastaveni: 0 % (zavfena, rezim cirkulace) az 100 %
(zcela otevrena, rezim Cerstvého vzduchu) v krocich po 10 %

Otacky ventilatoru
(pouze u pfistroji SFx)

Moznosti nastaveni: 0 az 100 % v krocich po 10 %

5.4.5 Provoz s digitalnim odpo¢€itavanim se zadanim cilového ¢éasu,
nastavitelného od 1 min do 99 dni (€asovac)

V rezimu Casovace Ize nastavit, jak dlouho ma pfistroj s nastavenymi hodnotami bézet.

1. Stisknéte aktivacni tlaCitko vlevo vedle

indikace ¢asovace. Indikace ¢asovace
se aktivuje.

2. Otacejte otocnym knoflikem, dokud se
nezobrazi pozadovany &as zpracovani TIMER

— v tomto pfikladu 4 hodiny 30 minut.
Pod nim se mensim pismem zobrazuje 4h . 3 0 m

vypocitany pfepokladany ¢as ukonceni. End  13:30 23.11.

® Do 23 hodin 59 minut se €as zobrazuje ve formatu hh:mm (hodiny:minuty), od
24 hodin ve formatu dd:hh (dny:hodiny). Maximalni doba zpracovani je 99 dni a
00 hodin.

D39071 | stav 06/2016 27



Provoz a obsluha |T|E|T||T|E|"I-

3. Stisknéte potvrzovaci tladitko.

Udaj nyni velkymi &islicemi uvadi TIMER =
zbyvaijici dobu a pod ni malymi Cislicemi
pfedpokladany ¢as ukonceni. 0 4 he 3 0 m

End 13:30 23.11.

4. Nyni nastavte podle popisu v kapitole 5.4.2 jednotlivé hodnoty pro teplotu, polohu
vzduchové klapky atd., které ma pFistroj béhem nastavené doby zpracovani udrzovat.
Nastavené hodnoty nelze b&éhem doby nastavené v ¢asovaci ménit.

® Odpocitavani casovacem zacne az ve chvili, kdyz je dosazeno toleranéni pasmo +3 K
T kolem pozadované teploty. Pokud je toleran¢ni pasmo opusténo, zacne odpocitavani
Casovacem znovu od zacatku (viz strana 39).

Jakmile je odpocitavani ¢asovacem dokonéeno, udaj uvadi

00h:00m. VSechny funkce (ohfev atd.) se vypnou. Pokud byl I=
pfedtim aktivni ventilator, pro jistotu jesté chvili poté pobé&zi.

Kromé toho zazni akusticky signal, ktery Ize vypnout stisknutim ha m
potvrzovaciho tlacitka. End  13:30 23.11.

K vypnuti ¢asovace stisknutim aktivacniho tlaCitka znovu

vyvolejte indikaci Casovace, otoénym knoflikem snizte dobu HETels I=
zpracovani tak, aby se zobrazoval udaj --:--, a potvrzovacim
tlacitkem volbu prevezméte. ="h ==

End 9:00 23.11.

5.5 Kontrola teploty

PFistroj je vybaven dvojitou ochranou pfed pfekro¢enim teploty (mechanickou/elektrickou)

podle normy DIN 12 880. Jejim cilem je zabranit, aby doSlo pfi poruse k poskozeni

naplnéného materiédlu a/nebo pfistroje:

P> elektronicka kontrola teploty (TWW/TWB) (TWB jen u vybavy s druhym teplotnim
¢idlem, doplfikové vybaveni AG)

» mechanicky omezovac teploty (TB)

28 D39071 | stav 06/2016



|'|'|E|T||T|E|"I- Provoz a obsluha
5.5.1 Elektronicka kontrola teploty

Kontrolni teplota elektronické kontroly teploty je ve vnitfnim prostoru méfena snimacem

teploty Pt100. Druh kontroly teploty (TWW/TWB) a kontrolni teplota se nastavuji v rezimu

menu v Udaji Setup (viz strana 38). Provedené nastaveni je platné pro véechny

provozni rezimy.

Pokud je prekro€ena ru¢né nastavena kontrolni teplota, pfevezme kontrola teploty regulaci

a zahaji snizeni na kontrolni teplotu (TWW, Obr. 17), resp. vypne ohiev (TWB, Obr. 18).

® Obéma druhy kontroly teploty jsou vybaveny pouze pfistroje, které maji dvé teplotni

T cidia (doplrikové vybaveni AB). Pristroje s pouze jednim teplotnim ¢idlem jsou
vybaveny pouze TWW.

A A Nouzovy provoz
C Lo /\/WWV\/-\, Nastaveni "max"
\ Pozadovana teplota

\

Chyba regulatoru

T

Obr. 17 Schematické znazornéni principu €innosti elektronické kontroly teploty TWW

‘ Vypnuti ohievu zdsahem TWB
OC A Ll n
------------------------- Nastaveni "max
Pozadovana
\\ teplota
Chyba
reguldtoru
T~

Obr. 18 Schematické znazornéni principu €innosti kontroly teploty TWB (jen u vybavy s
druhym teplotnim ¢idlem, doplrikové vybaveni AG)

D39071 | stav 06/2016 29



Provoz a obsluha |T|E|T||T|E|"I-

5.5.2 Mechanicka kontrola teploty: Omezovac teploty (TB)

Pristroj je vybaven mechanickym omezovacem teploty (TB) tfidy ochrany 1 podle
DIN 12 880.

Pokud dojde béhem provozu k vypadku elektronické kontrolni jednotky a k pfekro¢eni z
vyroby pevné nastavené maximalni teploty asi o 20 °C, omezovac teploty jako posledni
ochranné opatfeni trvale vypne ohfev.

5.5.3 Funkce

Pokud je vyvolan zasah kontrolou teploty,
zobrazi se v udaji teploty pfislusna
informace: skute¢na teplota na
gerveném pozadi a symbol alarmu 4\
(Obr. 19). Pod tim se zobrazuje, ktery
druh kontroly teploty proved| zasah: TB Set 190.0 o
u mechanické a TWW nebo TWB u -
elektronické kontroly teploty. Alarm je :
navic signalizovan prerusovanym
ténem, ktery Ize vypnout stisknutim
potvrzovaciho tlacitka. Informace o Kontrola teploty provedla zasah
tom, co v takovém pfipadé délat,

naleznete v kapitole Poruchy, vystrazna

a chybova hlaseni od strany 31.

5.6 Ukon¢eni provozu

Varovani!

Povrch ve vnitfnim prostoru pristroje a naplnény material mohou
byt v zavislosti na provozu po vypnuti jesté velmi horké. Mizete
se pri dotyku spalit. Pouzivejte tepelné odolné ochranné rukavice
nebo nechte pristroj nejdfive vychladnout.

1. Vypnéte aktivni funkce pfistroje
(stahnéte pozadované hodnoty).

2. Vyjméte naplnény material.

Vypnéte pfistroj hlavnim vypinaem
(Obr. 20).

w

Obr. 20 Vypnuti pfistroje

30 D39071 | stav 06/2016



mEMmMMmMEr I- Poruchy, vystrazna a chybova hlaseni

6. Poruchy, vystrazna a chybova hlaseni

Varovani!

Po odstranéni krytii mohou byt pfristupné elektricky vodivé ¢asti.
P¥i dotyku hrozi zasah elektrickym proudem. Poruchy, které
vyzaduji zasahy do vnitfniho prostoru zafizeni, smi odstranovat
pouze odborni elektrikafi. Dodrzujte pfitom samostatny servisni
navod.

Nepokousejte se odstranovat chyby pfistroje svépomoci, ale kontaktujte oddéleni zakaz-
nického servisu firmy MEMMERT (viz strana 2) nebo autorizovany zakaznicky servis.

Pfi dotazech vzdy uvadéjte model a Cislo pfistroje, uvedené na typovém stitku (viz strana
12).

6.1 Vystrazna hlaseni kontroly teploty

Zobrazuje se alarm Termostat Zvyste rozdil mezi kontrolni a Strana
teploty a ,TWW* (TWW) pfevzal  pozadovanou teplotou — tzn. 38
regulaci ohfevu. bud zvySte maximalni hodnotu
kontroly teploty, nebo snizte
pozadovanou teplotu.

@ °C Pokud se alarm nadale
Set 190.0 °c vyskytuje: kontaktujte zakaznicky Strana 2

servis.

Zobrazuje se alarm Omezovac Vypnéte alarm stisknutim
teploty a ,TWB* teploty (TWB) potvrzovaciho tladitka.
trvale vypnul Zvyste rozdil mezi kontrolni a Strana
ohrev. pozadovanou teplotou — tzn. 38
bud zvyste maximalni hodnotu
°C kontroly teploty, nebo snizte
Set 190.0 °C pozadovanou teplotu.
Pokud se alarm nadale
vyskytuje: kontaktujte zakaznicky

servis. Strana 2
Zobrazuje se alarm Mechanicky Vypnéte pfistroj a nechte Strana 2
teploty a TB omezovac ho vychladnout. Kontaktujte
teploty (TB) zakaznicky servis a nechte
TEMP trvale vypnul zavadu odstranit (napf. vymeéna
@ ohrev. teplotniho cidla).

TB

D39071 | stav 06/2016 31



Poruchy, vystrazna a chybova hlaseni mEmmEI"I_

6.2 Poruchy, problémy s obsluhou chyby pristroje

Indikace jsou tmavé PreruSeno externi Zkontrolujte napajeni.  Strana
napajeni. 22
Vadna jemna pojistka, Kontaktujte zakaznicky Strana 2

ochranna pojistka pfistroje  servis.
nebo vykonovy dil.

Nelze aktivovat Pristroj je v rezimu s Pockejte na konec
nékteré nebo vSechny digitalnim odpocitavanim  odpocitdvani nebo
indikace se zadanim cilového €asu  vypnéte €asovac nebo

(Casovac) nebo v rezimu s dalkové ovladani.
dalkovym ovladanim.
Indikace najednou PFistroj je v ,nespravném®  Stisknutim tlacitka
vypadaji jinak rezimu. MENU prejdéte do
provozniho rezimu
nebo reZimu menu.

Chybové hlaeni E-3 v Zavada na snimadi teploty. P> Vypnéte pfistroj.

indikaci teploty P> Vlyjméte naplnény
material
P Kontaktujte Strana 2
@ zakaznicky servis.
°C

Set 45.0 °c

Uvodni animace po » Modra IDEEE: malo Kontaktujte zadkaznicky Strana 2

zapnuti ma jinou nez mista na SD karté. servis.

bilou barvu OO » Cervens INNENEL: Kontaktujte zakaznicky
nelze nacist systémové servis. Strana 2
soubory.

P OranZova DNONCX:
nelze nacist pisma a Stahnéte a nahrajte
obrazky. aktualizaci firmwaru z
webu memmert.com.

32 D39071 | stav 06/2016



mEMmMMmMEr I- Poruchy, vystrazna a chybova hlaseni

6.3 Vypadek proudu

Varovani!
Povrch ve vnitfnim prostoru pristroje a naplnény material mohou
byt v zavislosti na provozu také po vypadku proudu jesté velmi

horké. Po obnoveni napajeni se navic pristroj mlize v zavislosti

na dobé preruseni zacit ohfivat (viz nize). Mlzete se pfi dotyku
spalit. Nejprve nechte pfistroj vychladnout nebo pouzijte ochranné
rukavice proti vysoké teploté.

PFi vypadku proudu se pfistroj chova takto:
V ruénim rezimu

Po obnoveni napajeni bude provoz pokracovat s nastavenymi parametry. Okamzik a délka
vypadku proudu budou zaevidovany v paméti pro protokol.

V reZimu s digitalnim odpoditavanim se zadanim cilového ¢asu (¢asovac)
Po obnoveni napajeni zaéne odpocitavani Casovatem znovu od zacatku.

D39071 | stav 06/2016 33



Rezim menu mEmmEFI‘
7. Rezim menu

V rezimu menu Ize provadét zakladni nastaveni pfistroje; kromé toho se zde provadi

sefizeni pfistroje.

® Pozor:
Nez zaénete provadét zmény v nastaveni menu, prectéte si popis jednotlivych funkci
na nasledujicich stranach, aby nedoslo k posSkozeni pfistroje a/nebo naplnéného
materialu.

Do rezimu menu piejdete stisknutim tlacitka MENU.

® RezZim menu Ize opétovnym stisknutim tlaitka MENU
kdykoli zase opustit. Pfistroj se pak vrati zpét do
provozniho rezimu. Ulozeny budou pouze zmény
pfevzaté stisknutim potvrzovaciho tlacitka.

7.1 Prehled

Po stisknuti tlaitka MENU pfejdou indikace do reZzimu menu:

6 7 8 9 1 1
Obr. 21 Panel Control COCKPIT v rezimu menu
1 Aktivaéni tlacitko nastaveni jazyka 7 Indikace Setup (zakladni nastaveni
2 Indikace nastaveni jazyka pristroje)
3 Indikace data a ¢asu 8 Indikace Sefizeni
4 Aktivacni tlaCitko nastaveni data a ¢asu 9 Aktivacni tlacitko sefizeni
5 Prechod zpét do provozniho rezimu 10 Otocny knoflik k nastavovani
6 Aktivacni tlacitko Setup (zakladni 11 Potvrzovaci tlagitko (pfevezme otocnym
nastaveni pfistroje) knoflikem zvolené nastaveni)

34 D39071 | stav 06/2016



mEmmEFI‘ Rezim menu

7.2 Zakladni obsluha v rezimu menu na prikladu nastaveni
jazyka
V rezimu menu se vesSkeré nastaveni obecné provadi stejné jako v provoznim rezimu:

Aktivujte Udaj, otoénym knoflikem provedte nastaveni a potvrzovacim tlacitkem zménu
prevezméte. Pfesny postup je nize popsan na pfikladu nastaveni jazyka.

1. Aktivujte pozadované nastaveni
(v tomto pfikladu jazyk). Stisknéte

aktiva¢ni tlacitko vievo nebo vpravo ' ENGLISH

vedle pfislusného udaje. Aktivovany
udaj se zvétsi.

v DEUTSCH

FRANCAIS
ESPANOL

Pokud chcete proces nastaveni prerusit
nebo opustit, znovu stisknéte aktivaéni
tlacitko, kterym jste udaj aktivovali.
Pristroj se vréati do pfehledu menu.
Pfrevzato bude pouze nastaveni, které
bylo uloZzeno stisknutim potvrzovaciho
tlacitka.

i@

2. Otoc¢enim oto¢ného knofliku zvolte
pozadované noveé nastaveni, napf. ENGLISH
$panélstinu (ESPANOL). v DEUTSCH

FRANCAIS
ESPANOL

3. Nastaveni ulozte stisknutim

potvrzovaciho tlagitka. ENGLISH
\ DEUTSCH

FRANCAIS
v ESPANOL

4. DalSim stisknutim aktivacniho tlacitka
prejdete zpét do prehledu menu.

Nyni muZete

P> stisknutim pfisludného aktivacniho
tlacitka aktivovat jinou funkci menu Subnet mas}
nebo

P> stisknutim tlacitka MENU piejit zpét do
provozniho rezimu.

D39071 | stav 06/2016 35



Rezim menu mEmmEFI‘

Analogicky se provadi vSechna dal$i nastaveni. Mozna nastaveni jsou popsana nize.

® Nebude-li provedeno zadani a potvrzeni novych hodnot, pfistroj se asi po
30 sekundach vrati automaticky zpét k pdvodnim hodnotam.

7.3 Setup

V indikaci SETUP Ize nastavit:

P> |IP adresu a masku podsité rozhrani Ethernet pfistroje (pfi pfipojeni k siti)
P jednotku indikace teploty (°C nebo °F, viz strana 37)

P druh sledovani teploty (TWW nebo TWB, Alarm Temp, viz strana 37) (jen u vybavy s
druhym teplotnim ¢idlem, doplrikové vybaveni AB)

P> teplotu, pfi niz ma funkce kontroly provést zasah (Max Alarm, viz strana 38).
P ¢innost digitalniho odpocitavani se zadanim cilového ¢asu (Timer Mode, viz strana
39)
P> typ zasuvného modulu (mfizovy roét nebo plech, viz strana 39)
P> dalkové ovladani (viz strana 39)
P branu (viz strana 40)
® Pokud menu Setup obsahuje vice polozek, nez Ize v —_
1 indikaci zobrazit, zobrazuje se udaj ,1/2“. Ten
oznaduje, Ze je k dispozici jesté druha ,stranka“s 1/2
poloZzkami menu. EEEEWNN  255.145.136.22
Chcete-li pfejit na skryté polozky, pfejedte otocnym Subnet mask  255.255.0.0

knoflikem pres polozku zcela dole. Udaj stranky se Unit O°c @F
zméni na ,2/2“.

7.3.1 IP adresa a maska podsité
Maji-li byt pfistroj nebo vice pfistroju pouzivany v siti, musi mit kazdy pfistroj k identifikaci

vlastni, individualni IP adresu. Kazdy pfistroj ma z vyroby standardné IP adresu
192.168.100.100.

192.168.1.216

LAN 1:192.168.1.233
LAN 2: 192.168.1.215
LAN 3:192.168.1.241

Obr. 22 Pouziti vice pfistroji v jedné siti (schematicky pfiklad)

36 D39071 | stav 06/2016



mEmmEFI‘ Rezim menu

1. Aktivujte udaj SETUP. Automaticky se
oznadi polozka IP address.

Setup

IP address 192.168.100.100

Subnet mask  255.255.0.0

Unit O°c @F
Alarm temp @Tww QTwB
Timer mode @1= Ol=
Slide-inunit ~ @Grid QO Shelf

2. Vybér potvrdte potvrzovacim tlagitkem.
Automaticky se oznaci prvni blok &islic IPaddress  [ER168.100.100
IP adresy. X Subnet mask  255.255.0.0
Unit QO°c @F
Alarm temp @Tww OTWB
Timer mode @1= Ol=

3. Oto¢nym knoflikem nastavte nové islo,
napf. 255. IPaddress  [EJ.168.100.100
Subnet mask  255.255.0.0
Unit O°c @F
Alarm temp @TWW OTWB
Timer mode [Cl'=3elr=

4. Vybér potvrdte potvrzovacim tlagitkem.

Automaticky se oznaci dalsi blok Cislic IPaddress  255. 100.100
IP adresy. Také tento blok Ize nastavit > Subnet mask  255.255.0.0
stejnym postupem pomoci otoéného > Unit O°c @F

knofliku atd Alarmtemp ~ @TwWw OTWB
. Timer mode [Cl'=3elr=

5. Po nastaveni posledniho bloku &islic
potvrdte novou IP adresu potvrzovacim IP address 255.145.136.225
tlaCitkem. Oznaceni se vrati zpét do Subnet mask  255.255.0.0
prehledu. Unit O°c @F

Alarm temp @Tww OTWB
Timer mode [Ol'=elr=

Stejnym zpuisobem Ize nastavit masku podsité.

7.3.2 Jednotka

Zde Ize nastavit, zda se maji teploty zobrazovat ve °C nebo °F.

IP address 255.145.136.225
7.3.3 Kontrola teploty (Alarm Temp a Max Subnetmask  255.255.0.0

Alarm) Tt O°c @°F
arm tem TWW OTWB

Zde Ize nastavit, jaka funkce kontroly (TWW nebo TWB, 2y @
popis od strany 28) ma byt aktivni (Alarm Temp) a pfi
které teploté ma automaticka kontrola teploty provést zasah (Max Alarm).

® Moznost volby mezi TWW/TWB je dostupna jen u pfistroju, které maiji dvé teplotni ¢idla
T (dopliikové vybaveni AB).

Timer mode @I= O

® Kontrolni teplota musi byt nastavena dostate¢né vysoko nad maximalni poZzadovanou
1 teplotou. Doporucujeme rozdil 5 az 10 K.

D39071 | stav 06/2016 37



Rezim menu mEmmEFI‘

1. Aktivujte indikaci SETUP a oto¢nym IPaddress  255.145.136.225
knoflikem zvolte polozku Alarm Temp. Subnetmask  255.255.0.0
Unit @c OF
@TWw OTWB

Timermode @1= O
Slide-in unit @Grid QO Shelf

2. Vybér potvrdte potvrzovacim tlagitkem. IP address 255.145.136.225
Automaticky se oznaci moznosti Subnet mask  255.255.0.0
nastaveni. Unit @c OF

Alarm temp

Timermode @I1= O
Slide-in unit @Grid QO Shelf

3. Otocenim oto¢ného knofliku zvolte |P address 255.145.136.225

poZadovanou kontrolu teploty — v tomto Subnet mask  255.255.0.0
prikladu TWB. Unit @c OF

Alarm temp @TWW OTWB
Timer mode @= Ol=
Slide-in unit @Grid O Shelf

4. Nastaveni ulozte stisknutim IP address 255.145.136.225
potvrzovaciho tlagitka. Subnetmask  255.255.0.0
Unit @°c OF

O™Ww @TwWB

Timermode @|= Ol
Slide-inunit ~ @Grid (O Shelf

5. Otoénym knoflikem zvolte polozku Max
Alarm. 212

6. Vybér potvrdte potvrzovacim tlacitkem.
Automaticky se oznadi aktualni 2/2
nastaveni. g Max Alarm

7. Otocenim oto¢ného knofliku nastavte
pozadovanou novou teplotu zasahu, v 2/2
tomto prikladu 160 °. Max Alarm

8. Nastaveni ulozte stisknutim
potvrzovaciho tlacitka. Elektronicka 2/2
kontrola teploty provede zasah, jakmile 160 °C
teplota dosahne 160 °C.

38 D39071 | stav 06/2016



mEmmEFI‘ Rezim menu
7.3.4 Timer Mode

Zde je pfednastaveno, ze odpocitavani €asovatem zaCne az ve
chvili, kdyz je dosazeno toleranéni pasmo +3 K kolem IP address 255.145.136.225
pozadované teploty (Obr. 23). Toto nastaveni nelze zménit, Subnet mask  255.255.0.0
aby bylo zajisténo, Ze bude potfebna teplota udrzovana Unit @c O°F
dostate&né dlouho. Dojde-li k opusténi toleranéniho pasma SRS O I
teploty, zacne doba sterilizace po opétovném dosazeni ULELTES  ©L= Ol=
teploty z bezpe&nostnich divodu od zacatku.

»
>

@ tTimer E

6 K| °CI°F

»
-

t

Obr. 23 Timer Mode: Odpocitavani Casovatem zacne az ve chvili, kdyz je dosazeno
toleranéni pasmo +3 K kolem poZadované teploty.

7.3.5 Typ zasuvného modulu (mfizovy rost nebo plech)

Zde je tfeba nastavit, jaky typ zasuvného modulu je pouzit IP adress 255.145.136.225
(mfizovy rost nebo plech). Volba Shelf umoznuje tpravu Subnet mask  255.255.0.0
regulacni funkce podle rizného chovani proudéni ve vnitfnim Unit @°c O°F
prostoru pfi pouziti doplfikovych zasuvnych plechd misto Alarmtemp  OTWW @TWB
mfiZzovych rostl, které jsou souéasti standardni dodavky. Timermode  @l= Ol=

Slide-in unit JOTRTIN@FEL

7.3.6 Dalkové ovladani
V polozce menu Setup Dalkové ovladani Ize nastavit, zda

ma pfistroj vyuzivat dalkové ovladani. Moznosti

nastaveni jsou: 2

» Off i} off
Gateway 192.168.5 .1

» Read only

Nachazi-li se pfistroj v reZimu dalkového ovladani, J—L,

zobrazuje se v Udaiji teploty symbol -O-.

< TEMP 33

23 5.c

Set 38.0°C

D39071 | stav 06/2016 39



Rezim menu mEmmEFI‘
7.3.7 Gateway

Nastaveni polozky Gateway v menu Setup slouzi k
propojeni dvou siti s riznymi protokoly.

Brana Gateway se nastavuje stejnym zpuisobem jako IP BN Remote Control off
adresa (viz strana 36). [ Gateway  [REZRILEIN

7.4 Datum a cas
V indikaci TIME Ize nastavit datum a ¢as, ¢asové pasmo a letni ¢as.

® Vzidy nejprve nastavte Casové pasmo a letni ¢as (ano/ne), teprve poté datum a ¢as.
Nastaveny €as poté uz pokud mozno nemérite, protoze by mohlo dojit k mezeram a
pfekryvim v zaznamu naméfenych hodnot. Pokud je nutné €as pfesto zménit, nemél
by bezprostfedné pfedtim ani potom bé&zet Zadny program.

1. Aktivujte asové nastaveni. Stisknéte
aktivaéni tlagitko vpravo vedle indikace Date and time 5 j
TIME. Indikace se zvetSi a automaticky [ i \
se oznadi prvni moznost nastaveni Time 12:00 N
(Date). Timezone  GMT01:00

Daylight savings@ X Qv

2. Otacejte otocnym knoflikem, dokud se
neoznaci symbol Time zone. 12.05.2012
12:00
Time zone GMT 01:00
Daylight savings@ X QO v

3. Vybér potvrdte potvrzovacim tlagitkem.

Date 12.05.2012

Time 12:00

Time zone (c]3101:00)

Daylight savings@ X Qv

4. Oto¢nym knoflikem nastavte asové

pasmo na misté instalace pfistroje, Date 12.05.2012
napt. 00:00 pro Francii, Spanélsko nebo Time 12:00
Velkou Britanii, 01:00 pro Némecko. Time zone [c]Ya1 00:00]
Nastaveni potvrdte potvrzovacim Daylight savings@ X Qv
tlaCitkem. V

5. Oto¢nym knoflikem zvolte polozku
Daylight savings. Date 12.05.2012

Time 12:00
Time zone GMT 00:00

40 D39071 | stav 06/2016



mEmmEFI‘ Rezim menu

6. Vybér potvrdte potvrzovacim tlagitkem.
Oznaci se moznosti nastaveni.

Date 12.05.2012
Time 12:00
Time zone GMT 00:00

Daylight savings (CAIN YAB

7. Oto¢nym knoflikem zvolte vypnuti (X),
nebo zapnuti letniho ¢asu (v) — v tomto
pripadé zapnut (v). Nastaveni uloZte
stisknutim potvrzovaciho tlacitka.

Date 12.05.2012
Time 12:00
Time zone GMT 00:00

Daylight savings (KO XA

<

® Prechod na letni a zimni ¢as neprobih& automaticky. Myslete tedy na to, Zze vzdy na
zacatku a na konci letniho ¢asu musite nastaveni odpovidajicim zplsobem upravit.

N

8. Stejnym zplsobem nyni nastavte datum
(den, mésic, rok) a ¢as (hodiny, minuty).
Nastaveni vzdy potvrdte potvrzovacim
tlaitkem.

Date 27 [i§. 2012
Time 12:00

Time zone GMT 00:00
Daylight savingsQ X @ v

7.5 Kalibrace

Pristroje jsou z vyroby sefizeny a teplotné zkalibrovany. Bude-li tfeba dodatecné sefizeni
— napf. v disledku naplnéného materialu — Ize pfistroj individualné sefidit pomoci tFi
kalibracnich teplot.

» Call nastaveni teploty pfi nizké teploté

> Cal2 nastaveni teploty pfi stfedni teploté

» Cal3 nastaveni teploty pfi vysoké teploté

Kalibraci pfistroje doporucujeme provadét kazdy rok, aby byla zajisténa spravna regulace.

i Ke kalibraci teploty je tfeba kalibrovany referenéni méfici pfistroj.

D39071 | stav 06/2016 4



Rezim menu

II'IEII'IITIEI‘I'

T T1

0°C

Obr. 24 Schematicky pfiklad kalibrace teploty
PFiklad: ma byt zkorigovana teplotni odchylka pfi 120 °C.

1. Aktivujte sefizeni. Stisknéte aktivacni alibration
tlagitko vpravo vedle indikace CALIB.
Indikace se zvéti a automaticky se femperature can e 0.2
oznaci prvni kalibrac¢ni teplota — v tomto a3180.00  -0,2x
pFipadé 40 °C. E |
Last updated 12.10.2012 12:00:00 ;\
2. Stisknéte potvrzovaci tlagitko tolikrat,
dokud se neoznadi kalibraéni teplota Temperature cat 40.0¢
Cal2. [3¥1100.0]3
cal3180.0¢
3. Oto¢nym knoflikem nastavte kalibracni
teplotu Cal2 na 120 °C. Temperature cal1 40.0c
[01120.0/3
cal3180.0c
4. Nastaveni ulozte stisknutim
potvrzovaciho tlagitka. Automaticky Temperature calt 40.0¢
se oznadi prislusna hodnota korekce cal2120.0¢
nastaveni. cal3180.0¢
42 D39071 | stav 06/2016



mEmmEFI‘ Rezim menu

5. Nastavte hodnotu korekce nastaveni

na 0.0 K a nastaveni ulozte stisknutim Temperature cal1 40.0¢
potvrzovaciho tlacitka. cal2120.0¢
cal3180.0c

6. Umistéte snimac kalibrovaného
referenéniho méficiho pfistroje
doprostfed vnitfniho prostoru pfistroje.

7. Zaviete dvefe a v ru¢nim rezimu
nastavte poZadovanou teplotu na
120 °C.

8. Pockejte, dokud pfistroj nedosahne
pozadované teploty a nebude
zobrazovat 120 °C. Pfedpokladejme,
ze referenéni méfici pristroj ukazuje

122,6 °C. Set 120.0°C

9. Hodnotu korekce nastaveni pro Cal2
v menu SETUP nastavte na +2,6 K Temperature cal1 40.0c  -0,2«
(namérfena skute¢na hodnota minus ca2120.0c [«
pozadovana hodnota) a nastaveni cal3180.0c  -0,2«

ulozte stisknutim potvrzovaciho tladitka.

10. Referenénim méficim pfistrojem "
namérena teplota by po sefizeni méla TEMP

byt rovnéz 120 °C. 1 2 0
.0°C

Set 120.0°C

V polozZce Cal1 Ize stejnym zpisobem sefidit kalibracni teplotu pod Cal2, v poloZce Cal3
teplotu nad touto hodnotou. Minimalni odstup mezi hodnotami Cal je 20 K.

® Pokud jsou vSechny hodnoty korekce nastaveni nastaveny na 0,0 K, je obnovena
korekce nastavena z vyroby.

D39071 | stav 06/2016 43



Pokyny ke sterilizaci mEmmEFI’
8. Pokyny ke sterilizaci

8.1 Kontraindikace / nezadouci vedlejsi u€inky

Vzhledem k tomu, Ze horkovzdusSnym sterilizatorm neni pfidéleno zadné pfimé Iécebné
uréeni, nejsou aspekty kontraindikace a nezadoucich vedlejSich G¢inkd relevantni.

8.2 Informace podle smérnice o zdravotnickych prostredcich
Vyrobcem predpokladana zivotnost vyrobku je osm let.

8.3 Predpisy pro sterilizaci

Pro sterilizaci horkym vzduchem existuji riizné pfedpisy ohledné nastavovanych teplot,
doby sterilizace a zabaleni sterilizovaného materialu. Nastavované hodnoty zavisi na
druhu a povaze sterilizovaného materialu a na druhu inaktivovanych zarodkd. Pred
sterilizaci se seznamte s metodou sterilizace, ktera je pro tento pfipad pfedepsana.

Procesnimi parametry jsou u horkovzdusné sterilizace teplota a doba sterilizace. V
uznavanych predpisech jsou stanoveny nasledujici procesni parametry:

» Podle WHO: 180 °C s minimalni dobou sterilizace 30 min

P Podle Evr. Iékopisu: 160 °C s minimalni dobou sterilizace 120 min

K inaktivaci endotoxint (pyrogent) Ize pouzit suchy Zar o teploté minimalné 180 °C.
K eliminaci pyrogennich latek musi byt dodrzovany kombinace teploty a €asu, které
prekracuji pozadavky na sterilizaci.

Inaktivace endotoxinl je mozna s nasledujicimi procesnimi parametry (Udaje podle EN ISO
20857:2013):

» 180 °C s minimalni dobou plsobeni 180 min
P 250 °C s minimalni dobou pusobeni 30 min

® Pozor:
1 Bézné udaje pro teplotu a ¢as u horkovzdusné sterilizace endotoxiny neznici.

Zejména pfi silném naplnéni pfistroje nebude neovéfena aplikace téchto parametrd
nedostatecna. Ke spolehlivé sterilizaci musi byt provedena validace konkrétniho
sterilizacniho procesu. Pozadavky na validaci procesu sterilizace suchym zZarem
naleznete napf. v normé& EN ISO 20857:2013. UzZite¢ny je také dokument ,Empfehlung
fur die Validierung und Routineliberwachung von Sterilisationsprozessen mit trockener
Hitze fir Medizinprodukte® (Doporuceni pro validaci a sledovani postupu sterilizace
suchym Zarem u medicinskych vyrobk(), vydany spole¢nosti Deutsche Gesellschaft fiir
Krankenhaushygiene e. V. (DGKH).

44 D39071 | stav 06/2016



|'|'|E|T||T|E|"I- Udrzba a opravy
Udrzba a opravy

Varovani!
:D— Nebezpecdi zasahu elektrickym proudem. Pied zahajenim
Cisténi a oprav vytahnéte elektrickou zastréku.

Varovani!
' ) U pfistroju od uréité velikosti muzete byt omylem v pfistroji

uzavieni a tim se ocitnout v nebezpedi zivota. Nevstupujte do
pristroje.

Opatrné!
i!)f Nebezpeci porezani na ostrych hranach. Pfi praci ve vnitinim
prostoru pristroje noste rukavice.

9.1 Cisténi
9.1.1 Vnitini prostor a kovové povrchy

Pravidelné Cisténi na udrzbu nenaro¢ného vnitfniho prostoru zabrani usazeninam, které by
mohly pfi dlouhodobém pulsobeni negativné ovlivnit vzhled a funkénost vnitfniho prostoru z
uslechtilé oceli.

Kovové povrchy pfistroje Ize Cistit béznymi Cisticimi prostfedky na uslechtilou ocel. Dejte
pozor, aby s vnitfnim prostorem nebo plastém z uslechtilé oceli nepfisly do styku zadné
korodujici pfedméty. Usazeniny koroze infikuji ulechtilou ocel. Pokud by se v dusledku
znecisténi objevila na povrchu vnitfniho prostoru rezavéa mista, musi byt postizené misto
okamzité vycisténo a vylesténo.

9.1.2 Plastové dily

Panel ControlCOCKPIT a ostatni plastové dily pfistroje necistéte abrazivnimi isticimi
prostfedky ani prostfedky s obsahem rozpoustédel.

9.1.3 Sklenéné povrchy

Sklenéné povrchy Ize Cistit béznym Cisticim prostfedkem na sklo.

9.2 Pravidelna adrzba

Kazdy rok namazte pohyblivé dily dvefi (zavésy a zamek) tenkou vrstvou silikonového tuku
a zkontrolujte pevné usazeni Sroubl v zavésech.

Kalibraci pfistroje doporu€ujeme provadét kazdy rok (viz strana 41), aby byla zajisténa
spravna regulace.

9.3 Opravy a servis
> Varovani!
[ Po odstranéni krytd mohou byt pristupné elektricky vodivé
casti. Pri dotyku hrozi zasah elektrickym proudem. Pred
odstranénim krytti vytahnéte sit'ovou zastréku. Prace ve

vnitfnim prostoru pristroje smi provadét pouze odborni
elektrikari.

Opravy a servisni prace jsou popsany v samostatném servisnim navodu.

D39071 | stav 06/2016 45




Skladovani a likvidace

I11EI11I11EI"I'

10. Skladovani a likvidace

10.1 Skladovani

Pristroj smi byt skladovan pouze za nasledujicich podminek:
P v suchém, uzavieném, bezprasném prostoru

P chranén proti mrazu

P odpojen o elektrické sité

10.2 Likvidace

Tento vyrobek podléha Smérnici Evropského parlamentu a Rady
2002/96/ES o odpadnich elektrickych a elektronickych zafizenich
(OEEZ). Tento pfistroj je uveden do obéhu v zemich, které jiz tuto
smeérnici pfevzali do narodniho prava, po 13. srpnu 2005. Pfistroj
nesmi byt likvidovan spolu s béZnym komunalnim odpadem. K
likvidaci se obratte na svého prodejce nebo na vyrobce. Infikované,
infekéni nebo zdravi ohrozujicimi latkami kontaminované pfistroje
nebudou odebirany zpét. DodrZujte v této souvislosti také vSechny
dalSi predpisy.

Ma-Ili byt pfistroj zlikvidovan, zni¢te prosim zamek dvefi, aby v
pristroji nemohly uviznout napfiklad hrajici si déti.

Panel Control COCKPIT pfistroje obsahuje lithiovou baterii. Vyjméte ji

a zlikvidujte podle platnych mistnich pfedpist (Obr. 25).

.

Obr. 25 Vyjmuti lithiové baterie

46

D39071 | stav 06/2016



I'I'IEITII'I'IEI‘I'

Rejstiik

Rejstrik
A | P
Aktivacni tlaCitko 26 Instalace 16, 18 Pamét pro protokol 33
Alarm 37 IP adresa 36 Plech 39
AtmoCONTROL 3, 12, 15 J PInéni pfistroje 24
B Podminky prostfedi 14

Jednotka 37 Poloha vzduchové klapky
Bézny provoz 26, 27 K 27

Bezpec€nostni pfedpisy 6,
10
Bezpecnost vyrobku 7

C

Cas 39

Casové pasmo 40
CEE 22

Chyba pfistroje 32
Chybova hlaseni 31
Chybové hlaseni 32
Cisténi 45
ControlCOCKPIT 25
D

Dalkové ovladani 39

Datum 40

Digitalni odpocitavani se
zadanim cilového ¢asu
27

Dodani 16, 17, 22, 44

Dvefe 23

E

Elektricka pfipojka 12

Elektrické pfipojky 22

Elektronicka kontrola teploty
29

=
Funkce 11

G

Gateway 40
Graf 30

H

Hmotnost 13

Hodinovy €as 40

Hodnoty korekce nastaveni
43

Kalibrovani 41
Komunikaéni rozhrani 12
Kontrola teploty 28, 37
Kontrola teploty TWW 29
Kontrolni teplota 29
Konvekce 11

L

Likvidace 46
M

Material 11

Max. alarm 37, 38

Mechanicka kontrola teploty
30

Menu 34

Minimalni vzdalenosti 18

Misto instalace 18

MFizovy rost 39

N

Nastaveni druhu zasuvného
modulu 39

Nastaveni dvefi 21

Nastaveni jazyka 35

Nastaveni parametra 26,
35

Nastaveni teploty 41

Nebezpeci 7

Nouzova situace 9

O

Obalovy material 17
Obsluha 23

Obsluhuijici personal 7, 23
Ochrana proti explozi 8
Odstrariovani chyb 32
Okolni teplota 14
Omezovac teploty 30
Oprava 45

Otacky ventilatoru 27
Otocny knoflik 26

Popis chyb 32
PosSkozeni pfi pfepravé 17
Pravidelna udrzba 45
Prenaseni 16

Pfeprava 16, 17

PF¥i¢ina chyby 32
Pfipojky 12
PrisluSenstvi 15

Privod vzduchu 11
Problémy s obsluhou 32
Prohlaseni o shodé 14
Provoz 23

Provozni rezim 25
Provozni rezimy 26

Rozhrani 12
Rozméry 14
Ruseni 9, 31

S

Sefizeni 41

Servis 45

Setup 36

Sit 12, 36

Skladovani po dodani 17

Smeérnice 14

Smeérnice o zdravotnickych
prostfedcich 44

Snimac teploty 29

Snimac teploty Pt100 29

Sterilizatory 23, 44

T

TB 30

Technické udaje 13
Tepl. alarm 38
Teplota 27

Teplotni odchylka 42
Timer Mode 39
TWB 28

TWW 28

Typovy Stitek 12

D39071 | stav 06/2016

47



Rejstiik

I11EI11I11EI"I'

U

Ucel pouziti 8

Udrzba 45

Ukoné&eni provozu 30
Uvedeni do provozu 22, 44

\Y

Vybaleni 17

Vypadek proudu 33
Vypnuti 30

Vyfazeni z provozu 46
Vyrobce 2
Vysokozdvizny vozik 17
Vystrazna hlaseni 12, 31

Z

zajisténi proti preklopeni 20

Zakaznicky servis 2

Zakladni nastaveni 34

Zakladni nastaveni pfistroje
34

Zapnuti 22

Zasuvny modul 39

Zavazka 24

Zmeény 8

48

D39071 | stav 06/2016



mEmmEFI‘ Appendix
Appendix

Technical description according to EN 60601-1-2 m E m m E F F

EMC-Guidance

Operation Manual Appendix
Steriliser

SNxx, SFxx, SNxxplus, SFxxplus

49



Appendix

I11EI11I11EI"I'

Technical description according to EN 60601-1-2

I'I1EI11I11EI"I'

Guidance and manufacturer’s declaration — electromagnetic emissions

The Memmert steriliser type S.. is intended for use in the electromagnetic environment specified below. The
customer or user of the steriliser type S.. should assure that it is used in such an environment.

Emissions test Compliance Electromagnetic environment - guidance

RF emissions Group 1 The steriliser type S.. uses RF energy only for ist internal

CISPR 11 function. Therefore, ist RF emissions are very low and are
not likely to cause interference in nearby electronic
equipment.

RF emissions Class B The sterilier type S.. is suitable for use in all

CISPR 11 establishments, including domestic establishments and

Harmonic emissions Class A those directly connected to the public low-voltage power

IEC 61000-3-2 supply network that supplies buildings used for domestic

Volage fluctuations / flicker | Complies purposes.

emissions IEC 61000-3-3

NOTE The system impedance at the interface point according to IEC 61000-3-11 should not ecxeed
0.248+j0.155 Ohm resp. Zsys = 0.29 Ohm.

Guidance and manufacturer’s declaration — electromagnetic immunity

The Memmert steriliser type S.. is intended for use in the electromagnetic environment specified below. The
customer or user of the steriliser type S.. should assure that it is used in such an environment.

Immunity IEC 60601 Compliance Electromagnetic enviroment —
test test level level guidance
Electrostatic +6 kV contact +6 kV contact Floors should be wood, concrete or
discharge (ESD) ceramic tile. If floors are covered with
+8kV air +8kV air synthetic material, the relative humidity
IEC 61000-4-2 should be at least 30 %.

Electrical fast

+2 kV for power

+2 kV for power

Mains power quality should be that of a

tranient / burst supply lines supply lines typical commercial or hospital
enviroment.
IEC 61000-4-4 +1kV forinput/ +1kV forinput/
output lines output lines
Surge + 1 kV differential |+ 1 kV differential | Mains power quality should be that of a
mode mode typical commercial or hospital
IEC 61000-4-5 enviroment.

+2 kV common
mode

+2 kV common
mode

Voltage dips, short
interruptions and
voltage variations
on power supply
input lines

IEC 61000-4-11

<5% U
(>95 % dip in U;)
for 0,5 cycle

40 % U;
(60 % dip in )
for 5 cycles

70 % U
(30 % dip in )
for 25 cycles

<5% U
(>95 % dip in U;)
for5s

<5% U
(>95 % dip in )
for 0,5 cycle

40 % Ur
(60 % dip in U)
for 5 cycles

70 % U;
(30 % dip in )
for 25 cycles

<5% Y
(>95 % dip in &)
for5s

Mains power quality should be that of a
typical commercial or hospital
enviroment.

If the user of the steriliser type S..
requires continued operation during
power mains interruptions, it is
recommended that the steriliser type S..
will be powered from an uninterruptible
power supply.

Power frequency 3 A/m Not applicable

(50/60 Hz)

magnetic field

IEC 61000-4-8

NOTE U; is the mains voltage prior to application of the test level.

50




I11EI11I'I1EI"I'

Appendix

Technical description according to EN 60601-1-2 m E m m E F F

Guidance and manufacturer’s declaration — electromagnetic immunity

The Memmert steriliser type S.. is intended for use in the electromagnetic environment specified below.
The customer or user of the steriliser type S.. should assure that it is used in such an environment.

Immunity IEC 60601 Compliance Electromagnetic enviroment -
test test level level guidance

Portable and mobile RF communications
equipment should be used no closer to any
part of the steriliser type S.., including
cables, than the recommended seperation
distance calculated from the equation
applicable to the frequency of the
transmitter.

Recommended separation distance

Conducted RF 3V 3 Vims
d=12P
IEC 61000-4-6 150 kHz bis 80 MHz
Radiated RF 3V/m 3V/m
d=1,2VP 80 MHz to 800 MHz
IEC 61000-4-3 80 MHz bis 2,5 GHz

d=2,3VP 800MHzto2,5GHz

where P is the maximum power rating of
the transmitter in watts (W) according to
the transmitter manufacturer and d as the
recommended separtion distance in
metres (m).

Field strengths from fixed RF transmitters,
as determined by an electromagnetic site
survey,® should be less than the
compliance level in each frequency range.”

Interference may occur in the vicinity of

equipment marked with the following
symbol:

()

NOTE 1 At 80 MHz and 800 MHz, the higher frequency range applies.

NOTE 2  These guidelines may not apply in all situations. Electromagnetic propagation is affected by
absorption and reflection from structures, objects and poeple.

2 Field strengths from fixed transmitters, such as base stations for radio (cellular/cordlass) telephones
and land mobile radios, amateur radio, AM and FM radio broadcast and TV broardcast cannot be
predicted theoretically with accuracy. To assess the electromagnetic enviroment due to fixed RF
transmitters, an electromagnetic site survay should be considered. If the measured field strength in the
location in which the steriliser type S.. is used exceeds the applicable RF compliance level above, the
Steriliser type S.. should be observed to verify normal operation. If abnormal performance is observed,
addidional measures may be necessary, such as re-orienting or relocating the steriliser type S..

° Qver the frequency range 150 kHz to 80 MHz, field strengths should be less than 3 V/m.

51



Appendix mEmmEFI‘

Technical description according to EN 60601-1-2 m E m m E F F

Recommended separation distances between portable and mobile

RF communications equipment and the Memmert steriliser type S..
The steriliser type S.. is intended for use in electromagnetic enviroment in which radiated RF disturbances
are controlled. The customer or of the steriliser type S.. can help prevent electromagnetic interference by
maintaining a minimum distance between portable and mobile RF communications equipment
(transmitters) and the steriliser type S.. as recommended below, according to the maximum power of the
communications equipment.

Separation distance according to frequency of transmitter
Rated maximum output m
power of trtansmitter 150 kHz to 80 MHz 80 MHz to 800 MHz 800 Mhz to 2,5 GHz
w d=12P d=124P d=23P
0,01 0,12 0,12 0,23
0,1 0,38 0,38 0,73
1 1,2 1,2 2,3
10 3.8 3.8 7.3
100 12 12 23

For transmitters rated at a maximum output power not listed above, the recommended separation
distance o in metres (m) can be estimated using the equation applicable to the frequency of the
transmitter, whre P is the maximum output power rating of the transmitter in watts (W) according to the
transmitter manufacturer.

NOTE 1 At 80 MHz and 800 MHz, the separation distance for the higher frequency range applies.

NOTE 2  These guidelines may not apply in all situations. Electromagnetic propagation is affected by
absorption and reflection from structures, objects and poeple.

Listing of cables and maximum length of cables

Description of terminal Type of cable Maximum length of cable
m
LAN port RJ45 CAT 6 2

Warning! The use of other cables may result in increased emissions or
decreased immunity of the Memmert steriliser type S..

52



I11EI11I'I1£I"I'

ITIEI11I115I"I'

Prohlaseni o shodé EU

Nazev/adresa vystavujiciho subjektu: Memmert GmbH + Co. KG
Aussere Rittersbacherstrale 38
D-91126 Schwabach

Germany

Oznaceni vyrobku: sterilizator, horkovzdusny, typova fada SNxx/ SFxx/ SNxx
plus/
SFxx plus; ¢. UMDNS 18-739

Typ: SN.../30/55/75/110/160/260/450/750

SF.../30/55/75/110/160/260/450/750
SN...plus/30/55/75/110/160/260/450/750
SF...plus/ 30/55/75/110/160/260/450/750
Veetné veskerého pfislusenstvi

Jmenovité napéti: AC 230V nebo 3 ~ AC 400 V 50 / 60 Hz, alternativné AC
115V 50/60 Hz

TFida IIb, podle smérnice 93/42/EHS, pfiloha IX pravidlo 15 a MEDDEV
2.4/1 rev. 9 June 2010

Timto prohlasujeme, Ze vySe uvedené vyrobky jsou ve shodé s konsolidovanou smérnici 93/42/EU,
pfiloha Il, ¢ast 3. VySe jmenovany vyrobek byl vyvinut a vyroben ve shodé se smérnici 93/42/EU.

Jmenovany subjekt TUV Rheinland LGA Products GmbH
Tillystr. 2
D-90431 Nurnberg
Germany
Jmenovany subjekt ¢. 0197
Certifikat QS HD 60106200 0001 platny do 07.12.2020

Prohlaseni o shodé
platné do 07. prosince 2020

Oznaceny vyrobek splfiuje pfedpisy Smérnice 2011/65/ES Evropského Parlamentu a Rady ze dne 8.
Eervna 2011, o omezeni pouziti nékterych nebezpeénych latek v elektrickych a elektronickych
zafizenich. Vyhradni odpovédnost za vystaveni tohoto prohlaseni o shodé nese vyrobce.

Schwabach, étvrtek 1. ¢ervna 2017 10:11:39

(pravné zavazny podpis vyrobce)

Toto prohlaseni je osvédéenim o shodé s uvedenymi smérnicemi, neobsahuje vSak zadnou garanci vlastnosti.
Dodrzujte pokyny k bezpeénosti v dodané produktové dokumentaci.

D29621










I'I1EI'I1I11EI"I'

Experts in Thermostatics

Sterilizatory

D39071 | stav 06/2016

tschechisch

Memmert GmbH + Co. KG

Willi-Memmert-StraBe 90-96 | D-91186 Biichenbach
Tel. +49 9122 925-0 | Fax +49 9122 14585
E-Mail: sales@memmert.com

| facebook.com/memmert.family
 Die:Experten-Plattform: www.atmosafe.net




	NÁVOD K OBSLUZE
	Výrobce a zákaznický servis
	K tomuto návodu
	Obsah
	1. K vaší bezpečnosti
	2. Konstrukce a popis
	3. Dodání, přeprava a instalace
	4. Uvedení do provozu
	5. Provoz a obsluha
	6. Poruchy, výstražná a chybová hlášení
	7. Režim menu
	8. Pokyny ke sterilizaci
	9. Údržba a opravy
	10. Skladování a likvidace
	Rejstřík
	EMC-Guidance
	Prohlášení o shod􀄌 EU

